在其网站（http://www.csuaee.com.cn）进行预披露，项目名称为“奈电软性科技电子（珠海）有限公司80%

股权”，项目编号为“G32019GD0000104-0”。

广东风华高新科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

 27

4．公司参股投资特种元器件公司20%股权

2019年7月，公司与共青城剑坤投资合伙企业（有限合伙）等5方股东参与发起设立广东风华特种元器件股

份有限公司（以下简称“特种元器件公司”）。特种元器件公司成立于2019年7月18日，注册资本为人民币1,000

万元，其中：公司将出资200万元认购20%的股份，两年内完成实缴出资。特种元器件公司法定代表人为贺

全平，注册地址为广东省肇庆市端州区风华路18号风华电子工业城1号楼，经营范围为“制造、研发、检测、

生产、销售：电子元器件及其配件、电容器、电子模块、集成电路、电子材料、电子专用设备仪器、计算

机网络设备、机电产品、机械设备、仪器仪表；上述产品的技术转让、咨询服务；货物或技术进出口（国

家禁止或涉及行政审批的货物或技术进出口除外）”。截至本报告披露日，公司尚未实际出资。

5．完成已被吊销的全资子公司的清算注销工作

报告期，根据公司制订实施的“瘦身强体”计划，公司完成了已被吊销的全资子公司肇庆市粤华新型电子元

件有限公司（以下简称“肇庆粤华”）的清算注销工作。肇庆粤华成立于1998年1月16日，注册资本为人民币

2,500 万元，法定代表人为胡伍妹，注册地址为肇庆市星荷路三区第十幢，经营范围为“生产及销售各种新

型电子元器件和零件”。2019年4月28日，肇庆粤华完成工商注销手续，并取得由肇庆市工商行政管理局端

州分局出具的《核准注销登记通知书》（端州1核注通字【2019】第1900067936号）。

6．公司通过公开摘牌的方式增持风华新能2.9844%股权

根据公司发展需要，公司以公开摘牌方式，共投资633.6万元用于受让广东风华新能源股份有限公司（简

称“风华新能”）2.9844%股权。本次增资完成后，公司持有风华新能的股权比例变更为27.2421%，相关

工商变更手续已于2019年1月完成，公司仍为风华新能第二大股东。风华新能成立于2002年8月，法定代表

人为刘会冲，注册资本为11,130.49万元，注册地址为肇庆市端州区睦岗镇太和路，主营业务为研究、开

发、生产和销售锂离子二次电池。

十七、公司子公司重大事项

√  适用 □不适用

具体详见“十六、其他重大事项的说明”。

广东风华高新科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

 28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 19,782,208 2.21% -19,752,208 -19,752,208 30,000 0.003%

3、其他内资持股 19,782,208 2.21% -19,752,208 -19,752,208 30,000 0.003%

其中：境内法人持股 19,782,208 2.21% -19,752,208 -19,752,208 30,000 0.003%

二、无限售条件股份 875,450,903 97.79% 19,752,208 19,752,208 895,203,111 99.997%

1、人民币普通股 875,450,903 97.79% 19,752,208 19,752,208 895,203,111 99.997%

三、股份总数 895,233,111 100.00% 0 0 895,233,111 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年12月以发行股票及支付现金方式收购奈电科技100%股权，其中绿水青山、中软投资分别认购

公司股票23,128,574股、7,259,439股，该部份股票于2015年12月29日在深圳证券交易所上市。根据公司与

绿水青山和中软投资签署的《业绩补偿协议》约定，绿水青山和中软投资所持公司股票将分三期解锁，第

一期已于2016年12月30日上市流通，第二期于2018年1月10日上市流通。2019年1月，受绿水青山和中软投

资委托，公司向深圳证券交易所及中国证券登记结算有限责任公司深圳公司办理了其所持第三期限售股份

的解限手续，解除限售的股份数量为19,752,208股，上市日期为2019年2月11日。具体详见公司于2019年2

月1日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网的《关于2015年部分非公开

发行股票解除限售的提示性公告》。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期，公司限售股份的变动已经深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳公司审核确认。

股份变动的过户情况

广东风华高新科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

 29

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况